
Nordisk gruppeudstilling og performance event – kommer til København 2026

Planlagte og afholdte satellit-udstillinger af ALIEN-kunstnergruppen indtil videre:
x

Free Art Space, boombchelter gallery, Helsinki (FI) - maj 2025 
Beitostølen Performance Senter, Beitostølen (NO) – august 2025
Basement, København (DK) – september - oktober 2026
Pentadomen gallery Hakadal, Akershus (NO) – september 2026

alien



Projektbeskrivelse: 

Hvad er ALIEN?

ALIEN er en kunstnergruppe og et udstillingskoncept på tværs af 

de nordiske lande startet i 2025. Konceptet består af at kunstnere 

fra de nordiske lande skiftes til at arrangerer udstillinger, hvor en 

fast gruppe nordiske kunstnere inviteres til at udstille sammen 

med en gruppe lokale kunstnere. For hver udstilling bliver der 

optaget nye medlemmer, som inviteres til at udstille videre i andre 

lande. På den måde udvikles kulturudvekslingen og ALIEN 

netværket automatisk. 

ALIEN består af kunstakademiuddannede kunstnere fra Norge, 

Sverige, Finland, Danmark, Island, Gotland, Færøerne, Sápmi og 

Grønland 

Tematisk omdrejningspunkt: 

Udstillingerne tager udgangspunkt i kunstnernes forhold til både 

alien-mytologi og at være alienated [fremmedgjort]. Det bliver 

primært gjort fra en minoritetskontekst, da minoriteter ofte kan 

føle sig fremmedgjort da de ikke er, som folk er flest. 

Alien-mytologien åbner også op for tanker og drømme om det 

ydre rum, intelligent liv her, og en lyst til at udforske det ukendte. 

Måske både med et håb om at finde et sted at flygte mod – måske 

med et håb om at finde et sted, hvor man hører til? Gennem fysiske 

værker, tekster, performances og workshops åbner ALIEN op for at 

diskutere og fejrer modet til at være anderledes.

ALIENS på Basement og ODP͵ i København:Vi har søgt og fået udstillingsplads og mini residency på ODP͵ og Basement i København i perioden ʹ 8. sep – Ͷ. okt ʹ0ʹ6. Den ʹ. oktober laver vi en kunstfestival på Basement og laver en totalinstallation med værker fra de forskellige kunstnere samt et pakket performanceprogram, så der er aktivering, performances, små koncerter igennem hele dagen. Ugen op til mødes vi, vidensdeler, networker, lærer hinanden og hinandens kunstprakssiser at kende og laver workshops, som ender ud i færdigproduceret scenografi og kostumer til kunstfestivalen den ʹ . oktober. Vedlagt findes liste over udstillende kunstnere. Tidsplan: 
͸8. september – ͷ. oktober: Residency: Vi laver fælles workshops, producerer værker og scenografi og performances og holder artist talks, så vi lærer hinandens arbejder at kende med henblik på videre samarbejder i fremtiden. Planlægning af eventprogram ʹ . okt. 
͸. oktober: Kunstfestivalen ALIEN på Basement afholdes. Skulpturer, scenografi, installation, performances og koncerter i løbet af hele dagen. 
͹.-5. oktober: Nedtagning af udstillingen, evaluering og hjemrejse  
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